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Social præsentation af udstillingen Alletiders Pyrus på 

Museet Sønderskov  

Udarbejdet af www.autismgoto.com i november 2022  

 

 

Jeg vil gerne besøge udstillingen Alletiders Pyrus på Museet Sønderskov. Jeg er ved 

at planlægge mit besøg. Denne sociale præsentation af udstillingen kan hjælpe mig 

med at forberede og planlægge mit besøg.  

Gennem den sociale præsentation, kan jeg få en forestilling om, hvad et besøg 

indebærer. I præsentationen kan jeg læse om det, jeg kan opleve på udstillingen og 

præsentationen gennemgår også de praktiske forhold i forbindelse med besøget. 

Museet Sønderskovs adresse er Sønderskovgårdvej 2, 6650 Brørup.  

Jeg kan læse mere om udstillingen her:  

https://sonderskov.dk/forside/nyhedsvisning/alletiders-pyrus-

2?M=NewsV2&PID=4028 

http://www.autismgoto.com/
https://sonderskov.dk/forside/nyhedsvisning/alletiders-pyrus-2?M=NewsV2&PID=4028
https://sonderskov.dk/forside/nyhedsvisning/alletiders-pyrus-2?M=NewsV2&PID=4028
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Museet Sønderskov 

 

 

På billedet ovenfor kan jeg se Museet Sønderskov udefra.  

Jeg kan læse mere om Museet Sønderskov her:  

www.sonderskov.dk 

Alletiders Pyrus vises i en række af museets udstillingsrum. Jeg kan høre musik fra 

julekalenderne, når jeg går rundt i udstillingsrummene. 

 

 

 

 

 

http://www.sonderskov.dk/
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Indgang til museet 

 

 

Her kan jeg se indgangen til Museet Sønderskov. 

Når jeg går ind ad hovedindgangen, afspilles der en kort lyd.  
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Hall  

 
 

Fra indgangen kommer jeg ind i museets hall. Herefter kan jeg gå ind ad døren til 

venstre, så kommer jeg til billetsalg, information, butik og café. 
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Billetsalg, information og herregårdsbutik  

 

 

Ved den bagerste disk på billedet kan jeg købe billet. 

Jeg kan læse om billetpriser og åbningstider her:  

https://sonderskov.dk/besøg-os/åbningstider-og-priser 

Tæt på Sønderskov ligger Lillelunds Julemuseum, som viser en udstilling om The 

Julekalender. Jeg kan købe en billet, der gælder til begge udstillinger. 

I billetsalget kan jeg få informationer og svar på spørgsmål.  

Her kan jeg også betale for herregårdsbutikkens varer, som er udstillet på borde, 

hylder og reoler i rummet 

 

 

https://sonderskov.dk/besøg-os/åbningstider-og-priser
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Kustoder 

 

 

Billetsalget og butikken betjenes af kustoder. 

Hvis jeg har spørgsmål eller mangler informationer, kan jeg altid kontakte dem. De 

bærer en blå vest eller en trøje med museets logo på brystet. 
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Herregårdsbutikken 

 
 

Jeg kan købe drikkevarer, is og søde sager i herregårdsbutikken. 

Hvis jeg vil sidde og nyde for eksempel en kop kaffe, så kan jeg sætte mig i 

Herregårdscaféen, som ligger i Fugleloftsrummet, mens der er udstilling om 

Alletiders Pyrus. Jeg kan spørge en kustode om vej. 
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Videre til toilet og Alletiders Pyrus 

 
 

Fra billetsalget går jeg gennem denne dør for at komme til toilettet og til Alletiders 

Pyrus udstillingen. 
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Fortsæt gennem dette rum 

 
 

Jeg fortsætter gennem dette rum og går ind ad døren midt i billedet. 

 

 

 

 

 

 



 

10 
 

Toilet 

 
 

Jeg kommer nu til toilettet, der ligger til venstre for trappen. 
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Alletiders Pyrus 

 
 

I samme rum begynder udstillingen Alletiders Pyrus. 
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Sammensæt nissenavne 

 
 

På denne magnettavle kan jeg sammensætte de forskellige navne og ord til mit eget 

nissenavn, hvis jeg har lyst til det. 
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Kandis og tvillingerne 

 
 

Ved siden af trappen kan jeg se denne montre. 

I montren er figurer, der har de kostumer på, som Kandis og tvillingerne Mille og 

Molly bærer i den julekalender, der hedder Alletiders Eventyr. 
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Rum langs haven - særudstilling 

 
 

Udstillingen Alletiders Pyrus fortsætter i fire rum i forlængelse af hinanden 

Vinduerne er mørkelagte i alle rum, men der er lys i rummene og på de udstillede 

genstande. 

Jeg går nu ind i det første af de fire rum. 
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Kæmpe-rekvisitter 

 
 

I det første rum kan jeg se flere af de kæmpe-rekvisitter, der blev brugt til optagelser 

af de forskellige Pyrus julekalendere.  

Jeg kan bl.a. se en kæmpe slikkepind. 
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Standere med informationstekster 

 
 

Ved siden af montrerne og de udstillede genstande er der standere med fotos og 

informationstekster, som jeg kan se på og læse. 
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To meter høje bøger 

 
 

Jeg kan også se bøger, der er cirka to meter høje og som også blev brugt som 

rekvisitter. 
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Næste rum 

 
 

Jeg går nu videre ind i det næste rum. 
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Frejas kjoler 

 

 

Her kan jeg se to kjoler, som Freja havde på i den første Pyrus julekalender, 

Alletiders Jul.  
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Gå glad i bad 

 
 

Ved siden af de udstillede kjoler er en montre mellem de store bøger. Her kan jeg se 

badetøj og badeudstyr, der blev brugt i julekalenderen Alletiders Nisse. 

Ved siden af kan jeg se den kæmpestore krukke, der blev brugt som badekar og over 

krukken kan jeg se tesien, der var bruser. 

Hvis jeg har lyst, kan jeg sætte mig ind i krukken. Der er ikke vand i hverken krukke 

eller tesi, så jeg risikerer ikke at blive våd. 
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Det tredje rum 

 
 

Jeg går nu videre ind i det tredje rum.  

Herinde kan musikken være lidt højere end i resten af udstillingen. 
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Kostumer 

 
 

Her kan jeg se Pyrus og Gyldengrøds originale kostumer. 
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Stempel, tændstikæske og tepose 

 

 

Ved siden af kostumerne kan jeg også se flere kæmpe-rekvisitter. For eksempel et 

stempel, en tændstikæske og på hylden over tændstikæsken en tepose. 

 

 

 

 



 

24 
 

Bertramsens kontor 

 
 

I udstillingens sidste rum kan jeg se møbler og rekvisitter fra Bertramsens kontor. 

Bagerst er en væg med arkivskuffer og foran det et skrivebord og en stol. 
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Maleri med kighuller 

 
 

Fra skrivebordet kan man se maleriet på væggen, hvor der er kighuller i øjnene af 

det portrætterede ansigt. 

Disse kighuller brugte bl.a. Pyrus til at holde øje med, hvad der skete på Bertramsens 

kontor. 

Jeg kan også selv prøve at se igennem kighullerne. 
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Kig ud igennem maleriet 

 
 

Jeg kan gå om bag væggen med maleriet og se igennem kighullerne. 

På den bagerste væg på billedet kan jeg se et nærbillede af ansigtet med 

kighullerne. Det blev også brugt som rekvisit i julekalenderne. 
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Kæmpebog ved udgang 

 
 

Ved udgangen fra dette sidste rum i udstillingen kan jeg se en kæmpebog med 

teksten til en af sangene fra Pyrus, Julen Kalder. 

Når jeg går ud gennem døren, kommer jeg til en arkæologiudstilling. 
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Udgang 

 
 

Jeg har nu været igennem min tur rundt på udstillingen Alletiders Pyrus på Museet 

Sønderskov. Jeg kan vælge at gå tilbage og se de dele af udstillingerne, som jeg har 

lyst til at se igen. Eller jeg kan besøge resten af museet. Jeg kan se en social 

præsentation af museet her: (link indsættes) 

Jeg kan også vælge at besøge en Lillelund Julemuseum med udstilling om The 

Julekalender. Lillelund Julemuseum ligger kun 1 minuts kørsel eller 12 minutters 

gang fra Sønderskov. Jeg kan se en social præsentation af Lillelund Julemuseum her:  

https://autismgoto.com/lillelund-julemuseum/ 

https://autismgoto.com/lillelund-julemuseum/

